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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업인 보조금 지급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 36,261,432 31,102,508 5,158,924

국 15,924,158 15,903,901 20,257

광 70,000 70,000 0

기 1,552,778 296,234 1,256,544

분 199,666 199,666 0

도 4,439,012 3,428,354 1,010,658

군 14,075,818 11,204,353 2,871,465

농가 소득 안정 1,755,957 1,710,956 45,001

국 360,092 352,891 7,201

광 70,000 70,000 0

분 199,666 199,666 0

도 225,651 227,898 △2,247

군 900,548 860,501 40,047

농업인 보조금 지급 1,121,957 1,121,957 0

국 14,400 7,200 7,200

광 70,000 70,000 0

분 199,666 199,666 0

도 160,590 162,750 △2,160

군 677,301 682,341 △5,040

농산어촌사무장채용지원 28,800 28,800 0

국 14,400 7,200 7,200

도 4,320 6,480 △2,160

군 10,080 15,120 △5,040

307 민간이전 28,800 28,800 0

국 14,400 7,200 7,200

도 4,320 6,480 △2,160

군 10,080 15,120 △5,040

02 민간경상보조금 28,800 28,800 0

1)농촌체험마을 사무장채용 지원(2개소)

28,800 28,800 0경정 28,800,000원

국 14,400 7,200 7,200

도 4,320 6,480 △2,160

군 10,080 15,120 △5,040

농업인 영농활동 지원 153,121 108,120 45,001

국 61,947 61,946 1

도 20,473 20,560 △87

군 70,701 25,614 45,087

농어촌 보육 여건 개선 108,121 108,120 1

국 61,947 61,946 1

도 20,473 20,560 △87

군 25,701 25,614 87

301 일반보상금 108,121 108,120 1

국 61,947 61,946 1

도 20,473 20,560 △87

군 25,701 25,614 87

01 사회보장적수혜금 108,121 108,120 1

1)농어촌 보육교사 특별근무수당

87,121 87,120 1경정 87,121,000원



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업인 영농활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,947 40,946 1

도 20,473 20,560 △87

군 25,701 25,614 87

농어촌 소규모 보육시설 설치사업 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

1)농어촌 소규모 보육시설 설치사업

45,000 0 45,00045,000,000원*1개소

농업 경쟁력 강화 25,771,274 23,489,389 2,281,885

국 14,843,860 14,841,749 2,111

도 3,248,424 2,190,714 1,057,710

군 7,678,990 6,456,926 1,222,064

농업직접지불제 13,067,371 13,065,260 2,111

국 12,298,971 12,296,860 2,111

도 230,520 230,520 0

군 537,880 537,880 0

쌀소득보전직불제 8,365,160 8,365,160 0

국 8,365,160 8,365,160 0

201 일반운영비 34,420 36,420 △2,000

국 34,420 36,420 △2,000

01 사무관리비 34,420 36,420 △2,000

1)쌀소득보전직불제 사무관리비

34,420 36,420 △2,000경정 34,420,000원

국 34,420 36,420 △2,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

1)쌀소득보전직불제 여비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

밭농업직불제 5,211 3,100 2,111

국 5,211 3,100 2,111

201 일반운영비 2,811 700 2,111

국 2,811 700 2,111

01 사무관리비 2,811 700 2,111

1)밭농업직불제(행정비) 2,811 700 2,111경정 2,811,000원

국 2,811 700 2,111

농업생산기반조성 4,872,748 4,858,748 14,000

국 2,538,889 2,538,889 0

도 176,367 176,367 0

군 2,157,492 2,143,492 14,000

농업기계화 사업 624,000 610,000 14,000

402 민간자본이전 624,000 610,000 14,000

01 민간자본보조 624,000 610,000 14,000

1)트렉터 부착용 농기계지원 14,000 0 14,00014,000,000원



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량에관한업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식량에관한업무 4,919,755 4,255,481 664,274

도 1,833,417 1,575,707 257,710

군 3,086,338 2,679,774 406,564

식량작물 경쟁력제고사업 798,750 718,750 80,000

도 239,625 215,625 24,000

군 559,125 503,125 56,000

402 민간자본이전 798,750 718,750 80,000

도 239,625 215,625 24,000

군 559,125 503,125 56,000

01 민간자본보조 798,750 718,750 80,000

1)두류.잡곡 수확기 0 120,000 △120,000경정 0원

도 0 36,000 △36,000

군 0 84,000 △84,000

1)소형농기계 0 83,750 △83,750경정 0원

도 0 25,125 △25,125

군 0 58,625 △58,625

1)다목적 소형농기계 지원 275,000 0 275,000275,000,000원

도 82,500 0 82,500

군 192,500 0 192,500

1)종자소독기 8,750 0 8,7508,750,000원

도 2,625 0 2,625

군 6,125 0 6,125

벼 재배농가 경영안정 대책비 3,314,274 2,730,000 584,274

도 1,325,710 1,092,000 233,710

군 1,988,564 1,638,000 350,564

401 시설비및부대비 323,000 608,000 △285,000

도 129,200 243,200 △114,000

군 193,800 364,800 △171,000

01 시설비 323,000 608,000 △285,000

1)유용미생물 배양장설치 323,000 608,000 △285,000경정 323,000,000원

도 129,200 243,200 △114,000

군 193,800 364,800 △171,000

402 민간자본이전 2,991,274 2,122,000 869,274

도 1,196,510 848,800 347,710

군 1,794,764 1,273,200 521,564

01 민간자본보조 2,991,274 2,122,000 869,274

1)벼 재배농가 경영안정 대책비

2,991,274 2,122,000 869,274경정 2,991,274,000원

도 1,196,510 848,800 347,710

군 1,794,764 1,273,200 521,564

친환경생산기반조성 2,911,400 1,309,900 1,601,500

국 6,000 6,000 0

도 1,008,120 208,120 800,000

군 1,897,280 1,095,780 801,500

친환경농업단지조성 2,169,400 567,900 1,601,500

도 943,210 143,210 800,000

군 1,226,190 424,690 801,500



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

1)전라남도친환경농업대상(시상금)

1,500 0 1,5001,500,000원

301 일반보상금 2,167,900 567,900 1,600,000

도 943,210 143,210 800,000

군 1,224,690 424,690 800,000

09 행사실비보상금 20,000 0 20,000

1)친환경농업 실천 농업인 해외 선진지 견학(상

사업비) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

11 기타보상금 2,147,900 567,900 1,580,000

1)친환경농업단지 조성사업 1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원

도 700,000 0 700,000

군 800,000 0 800,000

1)친환경농산물인증지원(상사업비)

80,000 0 80,00080,000,000원

도 80,000 0 80,000

농산물 생산 유통관리 1,581,471 1,570,622 10,849

국 8,363 8,363 0

도 213,326 211,156 2,170

군 1,359,782 1,351,103 8,679

농산물대도시 마케팅 활성화 추진 63,949 53,100 10,849

도 3,970 1,800 2,170

군 59,979 51,300 8,679

홍보시식용 샘플 제작비 지원 19,849 9,000 10,849

도 3,970 1,800 2,170

군 15,879 7,200 8,679

307 민간이전 19,849 9,000 10,849

도 3,970 1,800 2,170

군 15,879 7,200 8,679

02 민간경상보조금 19,849 9,000 10,849

1)홍보용 샘플제작비 지원 19,849 9,000 10,849경정 19,849,000원

도 3,970 1,800 2,170

군 15,879 7,200 8,679

축산 경쟁력 제고사업 4,336,512 1,603,968 2,732,544

국 361,843 350,898 10,945

기 1,552,778 296,234 1,256,544

도 188,046 180,336 7,710

군 2,233,845 776,500 1,457,345

가축방역 577,232 563,392 13,840

국 361,843 350,898 10,945

도 59,935 58,945 990

군 155,454 153,549 1,905

가축방역 30,600 12,600 18,000

국 18,000 0 18,000



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400 2,400 0

군 10,200 10,200 0

206 재료비 18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

01 재료비 18,000 0 18,000

1)조류인플루엔자 방역대책비 18,000 0 18,00018,000,000원

국 18,000 0 18,000

축산방역 등 449,290 453,450 △4,160

국 295,172 302,227 △7,055

도 43,676 42,686 990

군 110,442 108,537 1,905

206 재료비 138,890 145,300 △6,410

국 90,972 97,577 △6,605

도 14,336 14,156 180

군 33,582 33,567 15

01 재료비 138,890 145,300 △6,410

1)가축예방접종 및 기생충구제

99,409 91,300 8,109경정 99,409,000원

국 63,041 59,777 3,264

도 10,871 9,296 1,575

군 25,497 22,227 3,270

1)영세농 구제역 예방접종지원

39,481 54,000 △14,519경정 39,481,000원

국 27,931 37,800 △9,869

도 3,465 4,860 △1,395

군 8,085 11,340 △3,255

307 민간이전 118,400 116,150 2,250

국 71,600 72,050 △450

도 14,040 13,230 810

군 32,760 30,870 1,890

02 민간경상보조금 118,400 116,150 2,250

1)돼지써코바이러스 56,400 49,200 7,200경정 56,400,000원

국 28,200 24,600 3,600

도 8,460 7,380 1,080

군 19,740 17,220 2,520

1)전업농 구제역 예방접종지원

62,000 66,950 △4,950경정 62,000,000원

국 43,400 47,450 △4,050

도 5,580 5,850 △270

군 13,020 13,650 △630

친환경축산기반조성 432,663 408,903 23,760

기 127,680 127,680 0

도 97,644 90,924 6,720

군 207,339 190,299 17,040

친환경축산물인증비지원 163,480 152,680 10,800

도 49,964 46,364 3,600

군 113,516 106,316 7,200

402 민간자본이전 10,800 0 10,800



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,600 0 3,600

군 7,200 0 7,200

01 민간자본보조 10,800 0 10,800

1)친환경축사 질병매개 해충방제지원

10,800 0 10,80010,800,000원

도 3,600 0 3,600

군 7,200 0 7,200

축산 업무 추진 42,623 35,423 7,200

201 일반운영비 28,023 23,823 4,200

01 사무관리비 14,340 10,140 4,200

1)급량비 7,000 2,800 4,200

2)AI긴급방역 상황실 근무 급량비

4,200 0 4,2004,200,000원

202 여비 14,600 11,600 3,000

01 국내여비 14,600 11,600 3,000

1)국내여비 14,600 11,600 3,000

2)AI긴급방역 업무추진 여비 3,000 0 3,0003,000,000원

양봉산업육성 13,760 8,000 5,760

도 5,120 2,000 3,120

군 8,640 6,000 2,640

402 민간자본이전 13,760 8,000 5,760

도 5,120 2,000 3,120

군 8,640 6,000 2,640

01 민간자본보조 13,760 8,000 5,760

1)꿀벌산업육성 13,760 8,000 5,760경정 13,760,000원

도 5,120 2,000 3,120

군 8,640 6,000 2,640

축산구조개선사업 3,326,617 631,673 2,694,944

기 1,425,098 168,554 1,256,544

도 30,467 30,467 0

군 1,871,052 432,652 1,438,400

축산업 기반 구축 264,000 262,000 2,000

307 민간이전 20,000 118,000 △98,000

08 이차보전금 20,000 118,000 △98,000

1)녹색축산 육성자치단체부담금 0 100,000 △100,000

1)한우전업농 육성사업 이차보전

20,000 18,000 2,000

경정 0원

경정 20,000,000원

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

05 자치단체간부담금 100,000 0 100,000

1)녹색축산 육성자치단체부담금 100,000 0 100,000100,000,000원

조사료 생산기반 확충 사업 2,389,904 235,304 2,154,600

기 863,504 145,304 718,200

군 1,526,400 90,000 1,436,400



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,154,600 0 2,154,600

기 718,200 0 718,200

군 1,436,400 0 1,436,400

02 민간경상보조금 2,154,600 0 2,154,600

1)조사료제조운송비 2,154,600 0 2,154,6002,154,600,000원

기 718,200 0 718,200

군 1,436,400 0 1,436,400

FTA 피해보전 538,344 0 538,344

기 538,344 0 538,344

301 일반보상금 538,344 0 538,344

기 538,344 0 538,344

11 기타보상금 538,344 0 538,344

1)2013년 FTA 피해보전직접지불금

125,347 0 125,347125,347,000원

기 125,347 0 125,347

1)2013년 FTA 폐업지원금 412,997 0 412,997412,997,000원

기 412,997 0 412,997

원예작물 경쟁력강화 1,810,673 1,794,673 16,000

도 521,250 576,250 △55,000

군 1,289,423 1,218,423 71,000

친환경 원예 농업기반 구축 1,810,673 1,794,673 16,000

도 521,250 576,250 △55,000

군 1,289,423 1,218,423 71,000

친환경 특화작목 육성 1,227,500 1,293,500 △66,000

도 521,250 576,250 △55,000

군 706,250 717,250 △11,000

402 민간자본이전 1,163,500 1,229,500 △66,000

도 505,250 560,250 △55,000

군 658,250 669,250 △11,000

01 민간자본보조 1,163,500 1,229,500 △66,000

1)원예특작 생산유통 인프라 구축사업

330,000 396,000 △66,000경정 330,000,000원

도 275,000 330,000 △55,000

군 55,000 66,000 △11,000

원예특작사업 560,988 478,988 82,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

1)임자 대기리 신축 농기계 창고 지원

16,000 0 16,00016,000,000원

402 민간자본이전 542,988 476,988 66,000

01 민간자본보조 542,988 476,988 66,000

1)배 수출단지 꽃가루 지원 20,000 18,000 2,000

1)대파 파종기, 정식기 구입 지원

44,000 0 44,000

경정 20,000,000원

44,000,000원



부서: 친환경농업과

정책: 원예작물 경쟁력강화

단위: 친환경 원예 농업기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신안배 수출박스 포장재 지원

60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

농수특산물 생산 유통관리 958,555 917,820 40,735

국 350,000 350,000 0

도 42,315 42,000 315

군 566,240 525,820 40,420

식품가공산업육성 958,555 917,820 40,735

국 350,000 350,000 0

도 42,315 42,000 315

군 566,240 525,820 40,420

식품가공산업육성 357,500 317,500 40,000

307 민간이전 330,500 290,500 40,000

02 민간경상보조금 330,500 290,500 40,000

1)신안그린유통 경영안전금

200,000 160,000 40,000경정 200,000,000원

신안해풍건정 향토산업육성 261,000 300,000 △39,000

국 196,000 170,000 26,000

도 5,200 22,000 △16,800

군 59,800 108,000 △48,200

307 민간이전 261,000 300,000 △39,000

국 196,000 170,000 26,000

도 5,200 22,000 △16,800

군 59,800 108,000 △48,200

02 민간경상보조금 261,000 300,000 △39,000

1)신안해풍건정 향토산업육성

261,000 300,000 △39,000경정 261,000,000원

국 196,000 170,000 26,000

도 5,200 22,000 △16,800

군 59,800 108,000 △48,200

신안해풍건정 향토산업육성 299,000 260,000 39,000

국 154,000 180,000 △26,000

도 36,800 20,000 16,800

군 108,200 60,000 48,200

402 민간자본이전 299,000 260,000 39,000

국 154,000 180,000 △26,000

도 36,800 20,000 16,800

군 108,200 60,000 48,200

01 민간자본보조 299,000 260,000 39,000

1)신안해풍건정 향토산업육성

299,000 260,000 39,000경정 299,000,000원

국 154,000 180,000 △26,000

도 36,800 20,000 16,800

군 108,200 60,000 48,200

해충포획기 지원사업 735 0 735

도 315 0 315

군 420 0 420



부서: 친환경농업과

정책: 농수특산물 생산 유통관리

단위: 식품가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 735 0 735

도 315 0 315

군 420 0 420

01 민간자본보조 735 0 735

1)해충포획기 지원사업 735 0 735735,000원

도 315 0 315

군 420 0 420

재무활동(친환경농업과) 31,910 0 31,910

내부거래지출 31,910 0 31,910

보전지출 31,910 0 31,910

802 반환금기타 31,910 0 31,910

01 국고보조금반환금 1,538 0 1,538

1)광역친환경단지 이자발생 1,538 0 1,5381,538,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,372 0 30,372

1)광역친환경단지 이자발생 368 0 368

1)2012년 식량작물 경쟁력제고사업

30,000 0 30,000

1)2012년 농약안전 사용장비 지원사업 4 0 4

368,000원

30,000,000원

4,000원


